

# Dodatok č. 1 k zmluve o dielo

č.: 07/2022

uzavretej v zmysle §536 Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

medzi

## Objednávateľom:

Obchodné meno: **Technické služby mesta Hnúšťa**  
Zastúpený: Mgr. Igor Daňko - riaditeľ  
Sídlo : Kotlište č. 980, 981 01 Hnúšťa  
IČO: 00151149  
DIČ: 2020470386  
Bankové spojenie: VÚB Banka, a.s.  
IBAN: SK77 0200 0000 0045 4170 0454

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

## Zhotoviteľom:

Obchodné meno: **TMG, a.s.**  
Zastúpený: Ing. Miroslav Toman – predseda predstavenstva  
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín,  
oddiel: Sa, vložka číslo: 305/R  
Sídlo: Priemyselná 9A, 971 01 Prievidza  
IČO: 31645909  
IČ DPH: SK2020469352  
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. pobočka zahraničnej banky  
IBAN: SK87 1111 0000 0066 1036 1046

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ sú v ďalšom texte spoločne označení aj ako „Zmluvné strany“ a jednotlivito aj ako „Zmluvná strana“ v príslušnom gramatickom tvare.

## Čl. I Preambula

Dňa 19.07.2022 bola uzavretá Zmluva o dielo č. 07/2022, medzi Objednávateľom Technické služby mesta Hnúšťa, Kotlište č. 980, 981 01 Hnúšťa a Zhotoviteľom TMG, a.s., Priemyselná 9A, 971 01 Prievidza na predmet zákazky „**Rekultivácia skládky TKO Hnúšťa – 2. etapa**“.  
Zmluvné strany sa v súlade s Čl. 14 Záverečné ustanovenia, bod 14.3 Zmluvy o dielo dohodli o uzatvorení tohto Dodatku č.1.

## Čl. II. Predmet dodatku

2.1 Predmetom dodatku sú zmeny v rámci rozpočtu stavby, predmetom sú doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, neboli zahrnuté do pôvodnej zmluvy a bezprostredne súvisia s realizáciou stavby a neboli obsiahnuté v pôvodnom ponukovom rozpočte a boli zistené počas realizácie stavby.

2.2 Doplnujúce stavebné práce sú nevyhnutné vo svojej podstate pre úspešné zrealizovanie stavby v navrhovanom rozsahu, bez ich realizácie by nebolo možné ukončiť práce na stavbe, a teda ani skolaudovať stavbu ako takú (zabezpečiť naplnenie jej hospodárskeho významu a účelu), a preto nie sú technicky a ekonomicky oddeliteľné od pôvodného plnenia Zmluvy. Doplnujúce stavebné práce boli odsúhlasené stavebným dozorom, projektantom, objednávateľom aj zhotoviteľom v rozsahu, ktorý je uvedený v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 – Rozpočet navyše prác – nové položky boli ocenené jednotkovými cenami v súlade so stavebným softvérom CENKROS platným v čase prípravy tohto Dodatku č. 1.

2.3 V zmysle §18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO) sa Zmluvné strany dohodli na doplnení a zmene zmluvy nasledovne:

2.3.1 Čl.5 – bod 5.2. Cena diela je zhodná s cenou, ktorú predložil zhotoviteľ v postavení uchádzača v rámci verejného obstarávania a je stanovená v súlade §3 zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách. Cena diela je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vyhotovenej Zhotoviteľom, ktorá tvorí prílohu č.1 k tejto zmluve.

*Cena diela bez DPH:* 388 965,03 Eur

*DPH 20%:* 77 793,01 Eur

*Cena diela s DPH:* 466 758,04 Eur

(slovom: štyristošesdesiatšesťtisíc sedemstopäťdesiatosem 04/100 EUR)

Sa mení:

Zmluvné strany sa dohodli že cena diela sa nadobudnutím účinnosti Dodatku č.1 zvyšuje o sumu uvedenú v položkovitej kalkulácii rozpočtu diela vyhotovenej Zhotoviteľom, ktorá tvorí prílohu č.1 k Dodatku č.1 k Zmluve o Dielo

Navýšenie ceny diela:

*Zvýšenie ceny diela bez DPH:* 64 233,83 Eur

*DPH 20%:* 12 846,77 Eur

*Zvýšenie ceny diela s DPH:* 77 080,60 Eur

(slovom: sedemdesiatsedemtisíc osemdesiat 60/100 EUR)

Celková cena diela po nacenení navyše prác:

*Cena diela bez DPH:* 453 198,86 Eur

*DPH 20%:* 90 639,78 Eur

*Cena diela s DPH:* 543 838,64 Eur

(slovom: päťstoštyridsaťtisíc osemstotridsaťosem 63/100 Eur)

**Zdôvodnenie výšky zmeny v súlade s § 18 ods. 5 ZVO**



Zmenou podľa § 18 odseku 1 písm. b) ZVO, nemôže dôjsť k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50% hodnoty pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy. Ak ide o opakované zmeny, obmedzenie podľa prvej vety sa vzťahuje na každú zmenu.

Pôvodná zmluvná cena: 466 758,04 Eur s DPH

Zmluvná cena navýšená o dodatok č. 1: 543 838,64 Eur s DPH

Toto zákonné ustanovenie bolo dodržané nakoľko Dodatkom č. 1 dôjde k navýšeniu v limite do 50% hodnoty pôvodnej zmluvy.

#### Čl. IV. Záverečné ustanovenia

4.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa §47 a zákona č. 40/1964 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Dodatku č. 1 podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

4.2 Dodatok sa vyhotovuje v 3 rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy sú určené pre Objednávateľa a jeden pre Zhotoviteľa.

4.3 Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.

4.4 Tento dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy

4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvorili slobodne a vážne, neuzatvorili ho v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Príloha č.1: Rozpočet navyiac prác.

V Prievidzi, dňa 7.10.2022

V Hnúšti, dňa 6.10.2022

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:



## Príloha č.1 - Rozpočet naviac prác

Stavba: Rekultivácia skládky TKO-Hnúšťa - 2.etapa  
 Objekt: Rekultivácia skládky TKO - Hnúšťa - 2.etapa s doplnkom

Objednávateľ: Technické služby mesta Hnúšťa, Kotlíšte 980, Hnúšťa  
 Zhotoviteľ: T M G a.s., Priemyselná 9A, 971 01 Priavidza  
 Miesto:

Spracoval:  
 Dátum: 23. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV**

**Práce a dodávky HSV**

**64 233,83    123,569**

**1**

**Zemné práce**

**60 707,63    123,569**

...	.....Odvodnenie na J strane rigolom a SV strane drenážou .....			0,000	0,00	0,00	0,000
52	564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	-22,000	8,69	-191,18	0,000
....	..... Rekultivačná vrstva hr. 1000 + 1000mm + VOPŠ + OPS .....			0,000	0,00	0,00	0,000
67	5833100..1..01	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	-1 500,000	9,70	-14 550,00	0,000
79	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	-6,000	17,12	-102,72	0,000
80	592240001900.S	Skruž výšky 1000 mm pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x1000x90 mm	ks	-5,050	98,05	-495,15	0,000
81	592240001400.S	Kónus betónový so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x625x580 mm	ks	-1,010	80,44	-81,24	0,000
83	894403011.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, stropný akéhokoľvek druhu	ks	-1,000	10,20	-10,20	0,000
89	122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	-10 062,000	0,94	-9 458,28	0,000
90	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepidlosť horniny 3	m3	-2 515,500	0,99	-2 490,35	0,000
91	162301111.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	-10 062,000	1,05	-10 565,10	0,000
.....	..... Asanácia bytovky 144 Hnúšťa .....			0,000	0,00	0,00	0,000
106	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	-1 540,000	3,00	-4 620,00	0,000
107	979083191.S	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	-1 540,000	0,25	-385,00	0,000
108	979089700	Triedenie stavebnej sute	t	-1 540,000	10,00	-15 400,00	0,000
109	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	t	-1 540,000	0,29	-446,60	0,000
.....	..... NOVÉ - opravené položky .....			0,000	0,00	0,00	0,000
201	767914830.S	Demontáž oplotenia rámového na ocelové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	70,000	4,82	337,40	0,000
202	111201102.S	Odstúpenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, nad 1000 do 10000 m2	m2	5 316,000	1,48	7 867,68	0,000
203	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	900,000	1,98	1 782,00	0,000
52	564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	222,000	8,69	1 929,18	66,378
##	583310001200.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm	t	56,610	16,62	940,86	56,610
205	122301104.S	Odkopávka a prekopávka v hornine 4, nad 10000 m3	m3	9 978,000	2,55	25 443,90	0,000
206	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepidlosť horniny 4	m3	4 989,000	1,21	6 036,69	0,000
89	122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	5 000,000	0,94	4 700,00	0,000
90	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepidlosť horniny 3	m3	1 250,000	0,99	1 237,50	0,000
91	162301111.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	9 978,000	1,05	10 476,90	0,000

**T M G a.s.**

Priemyselná 9A

971 01 PRIEVIDZA

IČO:31645909 DIČ:2020469352



	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
207	162401162.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	3 000,000	4,02	12 060,00	0,000
208	162501162.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2 000,000	5,30	10 600,00	0,000
209	162501163.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 000,000	0,38	760,00	0,000
108	979089700	Triedenie stavebnej sute	t	2 290,000	10,00	22 900,00	0,000
106	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	3 040,000	3,00	9 120,00	0,000
107	979083191.S	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	3 040,000	0,25	760,00	0,000
109	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	3 040,000	0,29	881,60	0,000
79	894401111.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	10,000	17,12	171,20	0,000
80	592240001900.S	Skruž výšky 1000 mm pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x1000x90 mm	ks	7,070	98,05	693,21	0,000
##	592240002400.S	Skruž betónová pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dxvxhr 1000x500x90 mm	ks	1,010	95,23	96,18	0,434
81	592240001400.S	Kónus betónový so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x625x580 mm	ks	2,020	80,44	162,49	0,000
##	553430002800.S	Stúpadlo šachtové vidlicové poplastované, rozmer 20x350x230 mm	ks	27,000	8,00	216,00	0,086
##	592240009500	Poklop BEGU betón - liatina, tr. zaťaženia A15, pre revízne šachty DN 600 až 750	ks	3,030	99,03	300,06	0,061
83	894403011.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, stropný akéhokoľvek druhu	ks	3,000	10,20	30,60	0,000
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>3 526,20</b>	<b>0,000</b>
213	938909403.S	Čistenie priekop spevnených ručne pri šírke dna do 400 mm o objeme nánosu nad 0,30 do 0,50 m3/m, -0,25280 t	m	180,000	19,59	3 526,20	0,000

**Celkom**

**64 233,83 123,569**